CAP. LXI. — *Omne verbum otiosum* (Matth. xii, 16).

(In exposit. B. Job, lib. vii, num. 58.) Veritas admonet dicens : *Omne verbum otiosum quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die judicii* (Matth. xii, 36). Otiosum quippe verbum est, quod ratione juxta nec seditatis, aut intentione piæ utilitatis caret. Si ergo ratio de otioso sermone exigitur, pensandum valde est quæ poena illud multiloquium sequitur, in quo etiam per superbix verba peccatur?

CAP. LXII. — *Idem ac supra.*

(Homil. 6 in Evangel., num. ult.) Mecum vos admoceo ut ab otioso sermone parcamus, inutiliter loqui declinemus ; in quantum refrenare linguam prævaleamus, in ventum verba non defluant, cum Rex dicat : *Omne verbum otiosum quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die judicii* (Matth. xii, 36). Otiosum quippe verbum est quod aut utilitate rectitudinis, aut ratione judicii necessitatis caret.

CAP. LXIII. — *Cum spiritus septem reddit* (Matth. xii, 45).

(In exposit. B. Job, l. b. vii, num. 20.) Plerumque vitiorum contritionem in nobis Dominus agere inchoat. Sed cum mens ex ipso exordio profectus extollitur, cumque se jam quasi de virtutibus erigit, sævienti contra se adversario aditum pandit : qui cordis intima penetrans, omne quod in ea de studio bonæ inchoationis invenerit, confringit ; tantoque se vehementius in ejus contractionem exhibet, quanto et gravius, quia vel ad modicum fuerat projectus, dolet. Unde et tunc Evangelio, et voce Veritatis (Matth. xii), ad neglectam domum conscientix spiritus qui solus exiit, cum spiritibus septem reddit.

CAP. LXIV. — *Orto sole aruerunt* (Matth. xiii, 6).

(In exposit. Ezech. lib. ii, hom. 7.) De factis seminibus Dominus dicit : *Orto sole aruerunt* (Matth. xiii, 6). Quia videlicet facta persecutione in reproborum cordibus prædicationis verba siccantur.

CAP. LXV. — *Qui habet aures audiendi, audiat* (Matth. xiii, 9).

(Ibid., lib. ii, hom. 2, num. 2.) Scientum quia oculi atque aures corporis adsunt etiam carnalibus, eisque sunt in usu rerum quæ corporaliter vident : oculi vero atque aures cordis solummodo spiritualium sunt, qui invisibilia per intellectum vident, et laudem Dei sine sono audiunt. Has omnipotens Dominus aures quærebat, cum diceret : *Qui habet aures audiendi, audiat* (Matth. xiii, 9). Quis namque in illo populo esse tunc poterat, qui aures corporis non haberet? Sed dum dicitur : *Qui habet aures audiendi, audiat*, aperte monstratur quod illas aures quæeret, quas omnes habere non poterant.

CAP. LXVI. — *Fallacia divitiarum suffocat verbum* (Matth. xiii, 22).